
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 839 DEL 02/12/2016

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO:  ACQUISTO DI  N.  1  NOTEBOOK PER  LE ATTIVITA'  DEL SOGGETTO 
AGGREGATORE  MEDIANTE  ORDINE  DIRETTO  ATTRAVERSO  IL MEPA CONSIP. 
CIG ZEC1C4251E

IL DIRIGENTE

Premesso che:
la Provincia di Vicenza è Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 

66/2014 convertito con L.n. 89/2014;
l’attività del Soggetto Aggregatore si esplica nell'acquisizione centralizzata di beni e servizi, 

con i  Comuni che dovranno, se interessati,  aderire  ai  bandi  proposti  e affiancando in tal  senso 
Consip a livello locale;

nello svolgimento di tale attività, il Soggetto Aggregatore necessita di un notebook a propria 
disposizione per essere utilizzato in varie condizioni e luoghi e in grado di gestire le funzionalità e i  
programmi richiesti da Consip ;

che i notebook in dotazione alla Provincia sono obsoleti sia per le ridotte capacità hardware 
che per il sistema operativo installato che da tempo non è più aggiornabile e pertanto vulnerabile ad 
attacchi di virus informatici;

che di conseguenza si rende necessario l’acquisto di un notebook nuovo per il  Soggetto 
Aggregatore;

Rilevato:
che  per  le  funzionalità  che  dovrà  svolgere,  il  notebook  dovrà  avere  le  seguenti 

caratteristiche:
• Sistema Operativo, Windows  7/10 pro,
• Schermo 15.6 pollici - 1366x768 pixel - no glare- hd ready- led,
• Processore Intel i5-6198du (2.3 ghz)
• Ram 4 gb ddr4, Slot Ram liberi:1
• Ram massima installabile 16 gb, Slot Ram 4 gb
• Scheda Video Nvidia Geforce gt 920m, Memoria Video 2 gb ddr3, Video Out hdmi- vga (d-

sub)
• Hard Disk 500 gb sata 5400 rpm - tpm
• Unità Ottica super multi dl
• Wireless wifi 802.11n (a/c)
• Bluetooth 4.1

copia informatica per consultazione



• Lan 10/100/1000 mbits
• Webcam frontale 0.5 mp
• Audio uscita cuffie (combo) - ingresso microfono -
• Porte USB 1x usb 2.0 - 3x usb 3.0
• Card Reader sdxc
• Applicativi: dvd windows10professional nella confezione
• Peso max 2.37 kg

che, inoltre, per le indifferibili esigenze di servizio del Soggetto Aggregatore, è necessario 
che il nuovo notebook sia messo a disposizione nel più breve tempo possibile;

Dato atto che nell’ambito della convenzione Consip Pc Portatili 14 non sono presenti in 
catalogo notebook delle caratteristiche richieste in quanto, alternativamente, troppo costosi o con 
caratteristiche tecniche inferiori rispetto alle esigenze del Soggetto Aggregatore;

Considerato:
che per i motivi esposti in premessa è necessario provvedere con urgenza all’acquisto del 

notebook;
che  da  un  esame  tecnico  da  parte  del  personale  del  Servizio  Innovazione Informatica 

Statistica, tra i modelli di notebook presenti sul mercato quello di marca ASUS mod. P2530UJ-
XO0315E ha le caratteristiche tecniche necessarie e esposte in premessa;

che da una ricerca effettuata sul Mercato Elettronico Mepa in data 29/11/2016, agli atti di 
questa Amministrazione, risultano ditte che offrono a catalogo tale modello di notebook;

che la ditta ad offrirlo nel minor tempo e al  prezzo più basso, pari  a € 508,00 cad.  Iva 
esclusa, risulta essere la Kora Sistemi Informatici srl;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto di n. 1 notebook ASUS con le caratteristiche 
sopra citate mediante Ordine diretto di acquisto (ODA), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del 
D. Lgs 50/2016, alla ditta Kora Sistemi Informatici srl per un importo complessivo di € 508,00 Iva 
esclusa, pari a € 619,76 Iva inclusa; 

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e in particolare l’art. 36, comma 2 lettera a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di acquistare n. 1 notebook marca ASUS mod. P2530UJ-XO0315E mediante Ordine diretto 
di Acquisto, attraverso il Mercato Elettronico MEPA per una spesa complessiva di € 508,00 
Iva esclusa, pari a € 619,76 Iva inclusa;

copia informatica per consultazione



2. di impegnare la somma complessiva di € 619,76 oneri fiscali inclusi mediante imputazione 
alla  missione  01  Servizi  Istituzionali,  Programma  08  Statistica  e  Sistemi  Informativi, 
Sistemi Informativi e Innovazione, articolo 444 del bilancio 2016  imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  619,76 1° - 2016 - €  619,76

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  619,76 Totale €  619,76

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 02/12/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 839 del 02/12/2016

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 1099 / 2016

OGGETTO:  ACQUISTO DI  N.  1  NOTEBOOK PER  LE ATTIVITA'  DEL SOGGETTO 
AGGREGATORE MEDIANTE RICORSO AL MEPA CONSIP. CIG ZEC1C4251E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 946 del 2016

Vicenza, 06/12/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


